
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0057 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 13 de agosto de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 048/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DO 
VEÍCULO OFICIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA ANALI-
SE DOS JULGAMENTOS DE HABILITAÇÃO 
DO PROCESSO EM COMENTO. EMPRESAS 
VENCEDORAS E HABILITADAS: KARINNY 
MAIRY DE MEDEIROS SILVA 01660758416 / 
22.402.178/0001-00 E FLAUBERT BATISTA DO 
NASCIMENTO- 06300827402 / 29.297.729/0001-
53. MACAÍBA/RN, 13/08/2018. PREGOEIRO / 
PMM. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 027/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 286/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMA-
NENTE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: APFORM INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP - CNPJ: 
06.198.597/0001-07. ENDEREÇO: RUA PROJE-
TADA, SN, DISTRITO INDUSTRIAL I, LOTE 
4, MACAÍBA/RN, CEP 59280-000. ITENS: 15 
- R$ 193,00, 18 - R$ 290,00. REPRESENTANTE 
LEGAL: JOSÉ PEREIRA DA COSTA NETO. RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO CONS-
TITUCIONAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE 
OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
..................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 341/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS 
E FUTUROS DE TRANSPORTE DE PESSOAS 
EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS COM 
MOTORISTAS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MU-
NICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: AFRÍSIO MARINHO FILHO 
EIRELI – EPP – CNPJ Nº. 00.684.777/0001-12. 
ENDEREÇO: AV. AMINTAS BARROS, Nº. 2577, 

LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP Nº. 59.062-
250. ITENS: 05 - R$ 2,61 E 06 - R$ 3.484,00. RE-
PRESENTANTE LEGAL: AFRÍSIO MARINHO 
FILHO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 342/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS 
E FUTUROS DE TRANSPORTE DE PESSOAS 
EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS COM 
MOTORISTAS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MU-
NICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: AFRÍSIO MARINHO FILHO 
EIRELI – EPP – CNPJ Nº. 00.684.777/0001-12. 
ENDEREÇO: AV. AMINTAS BARROS, Nº. 2577, 
LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP Nº. 59.062-250. 
ITEM: 06 - R$ 3.484,00. REPRESENTANTE LE-
GAL: AFRÍSIO MARINHO FILHO. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE.
..................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 343/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS 
E FUTUROS DE TRANSPORTE DE PESSOAS 
EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS COM 
MOTORISTAS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MU-
NICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: AFRÍSIO MARINHO FILHO 
EIRELI – EPP – CNPJ Nº. 00.684.777/0001-12. 
ENDEREÇO: AV. AMINTAS BARROS, Nº. 2577, 
LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP Nº. 59.062-
250. ITEM: 06 - R$ 3.484,00. REPRESENTANTE 
LEGAL: AFRÍSIO MARINHO FILHO. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 350/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS 
E FUTUROS DE TRANSPORTE DE PESSOAS 
EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS COM 
MOTORISTAS DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MU-
NICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: AFRÍSIO MARINHO FILHO 
EIRELI – EPP – CNPJ Nº. 00.684.777/0001-12. 
ENDEREÇO: AV. AMINTAS BARROS, Nº. 2577, 
LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP Nº. 59.062-250. 
ITEM: 06 - R$ 3.484,00. REPRESENTANTE LE-
GAL: AFRÍSIO MARINHO FILHO. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
...................................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 345/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS 
DE TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: MS LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA EPP - CNPJ: 24.415.659/0001-77. ENDE-
REÇO: RUA AMAZONAS, Nº. 805, PLANALTO, 
CEARÁ-MIRIM/RN, CEP Nº. 59.570-000. ITEM: 04 
- R$ 4.130,00. REPRESENTANTE LEGAL: ULISSIA 
KARLENY DA CUNHA. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLI-
VEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO. 
...................................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 346/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS 
DE TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: MS LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA EPP - CNPJ: 24.415.659/0001-77. ENDE-
REÇO: RUA AMAZONAS, Nº. 805, PLANALTO, 
CEARÁ-MIRIM/RN, CEP Nº. 59.570-000. ITEM: 04 
- R$ 4.130,00. REPRESENTANTE LEGAL: ULISSIA 
KARLENY DA CUNHA. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 347/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS 
DE TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS DES-

AVISOS

EXTRATOS



ANO I – N° 0057 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 13 de agosto de 20182

TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: MS LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA EPP - CNPJ: 24.415.659/0001-77. ENDE-
REÇO: RUA AMAZONAS, Nº. 805, PLANALTO, 
CEARÁ-MIRIM/RN, CEP Nº. 59.570-000. ITEM: 
04 - R$ 4.130,00. REPRESENTANTE LEGAL: 
ULISSIA KARLENY DA CUNHA. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. CON-
TRATADA: MS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS EVENTUAIS E FUTUROS DE TRANSPOR-
TE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS 
E VANS COM MOTORISTAS DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMI-
NISTRAÇÃO MUNICIPAL. VALOR GLOBAL: 
R$ 247.800,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2018. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AS-
SISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. ULIS-
SIA KARLENY DA CUNHA P/ CONTRATADO.
..................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. CON-
TRATADA: AFRÍSIO MARINHO FILHO EIRELI 
– EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS EVENTUAIS E FUTUROS DE TRANSPOR-
TE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS 
E VANS COM MOTORISTAS DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMI-
NISTRAÇÃO MUNICIPAL. VALOR GLOBAL: 
R$ 83.616,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2018. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AS-
SISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. AFRÍ-
SIO MARINHO FILHO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA. 
CONTRATADA: AFRÍSIO MARINHO FILHO 
EIRELI – EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS DE 
TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. VA-
LOR GLOBAL: R$ 167.232,00. VIGENCIA: 12 
(DOZE) MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
053/2018. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRATANTE. 
AFRÍSIO MARINHO FILHO P/ CONTRATADO
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: MS LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA EPP. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E 
FUTUROS DE TRANSPORTE DE PESSOAS 

EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS COM 
MOTORISTAS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MU-
NICIPAL. VALOR GLOBAL: R$ 247.800,00. 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 053/2018. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA – SECRETARIO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. ULISSIA 
KARLENY DA CUNHA P/ CONTRATADO.
..................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: AFRÍSIO MA-
RINHO FILHO EIRELI – EPP. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS 
E FUTUROS DE TRANSPORTE DE PESSOAS 
EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS COM 
MOTORISTAS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MU-
NICIPAL. VALOR GLOBAL: R$ 3.080.040,00. 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 053/2018. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA – SECRETARIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. AFRÍSIO MA-
RINHO FILHO P/ CONTRATADO.
..................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAI-
BA ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. CONTRATADA: MS LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA EPP. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E 
FUTUROS DE TRANSPORTE DE PESSOAS 
EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS COM 
MOTORISTAS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNI-
CIPAL. VALOR GLOBAL: R$ 99.120,00. VIGEN-
CIA: 12 (DOZE) MESES. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 053/2018. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE P/ CONTRATANTE. ULISSIA KARLENY DA 
CUNHA P/ CONTRATADO.
..................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: AFRÍSIO MARINHO 
FILHO EIRELI – EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS 
DE TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, 
MICRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. VA-
LOR GLOBAL: R$ 41.808,00. VIGENCIA: 12 
(DOZE) MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
053/2018. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SIL-
VA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE P/ 
CONTRATANTE. AFRÍSIO MARINHO FILHO P/ 
CONTRATADO.
..................................................................................

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 
DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN; ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIO AM-
BIENTE E URBANISMO; CONTRATADA: R D 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – EPP. OB-
JETO: FICA RESCINDIDO, EM COMUM ACOR-
DO O CONTRATO CELEBRADO ENTRE AS 
PARTES, DESTINADO A EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO 
BAIRRO SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE MA-

CAÍBA/RN. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTI-
GOS 78, XIV E 79, II, AMBOS DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2016 - MODA-
LIDADE TOMADA DE PREÇOS. JOACY CAR-
LOS PEREIRA DE ASSIS - P/CONTRATANTE. 
RODRIGO GASPAR DIAS. P/CONTRATADA.

PORTARIA Nº 301/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, CONJUNTAMENTE 
COM A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O ART. 39, §2º 
DA LEI MUNICIPAL 1.695/2014.

CONSIDERANDO OS PODERES ATRIBUÍDOS NO 
ART. 61, VII, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA/RN E TENDO EM VISTA O QUE 
CONSTA NO PROCESSO Nº 58/2018 E PROTOCO-
LO Nº 8383/2018.

RESOLVE:

ART. 1º CONCEDER A PRORROGAÇÃO DO BENE-
FÍCIO PREVIDENCIÁRIO DE AUXÍLIO DOENÇA 
AO SERVIDOR EFETIVO FERNANDO MANOEL 
ALVES TINOCO, MATRÍCULA Nº 0003212-1, LO-
TADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, NA CASA DA MERENDA, OCUPANTE DO 
CARGO DE ASG, PELO PERÍODO DE 02/08/2018 
A 31/08/2018, COM VALOR CORRESPONDENTE À 
SUA ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUI-
ÇÃO COMPOSTA PELAS SEGUINTES VERBAS: 
SALÁRIO BASE E ADICIONAL POR TEMPO DE 
SERVIÇO.

ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA 
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO 
SEUS EFEITOS AO DIA 02 DE AGOSTO DE 2018.

MACAÍBA – RN, 10 DE AGOSTO DE 2018.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA
DIRETORA PRESIDENTE INTERINA 

DO MACAÍBAPREV
...................................................................................................

PORTARIA Nº 302/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, CONJUNTAMENTE 
COM A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O ART. 39, §2º 
DA LEI MUNICIPAL 1.695/2014.

CONSIDERANDO OS PODERES ATRIBUÍDOS 
NO ART. 61, VII, DA LEI ORGÂNICA DO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA/RN E TENDO EM VISTA O 
QUE CONSTA NO PROCESSO DE BENEFÍCIO Nº 
10/2018 E PROTOCOLO Nº 955/2018.

RESOLVE:

ART. 1º CONCEDER A PRORROGAÇÃO DO BENE-
FÍCIO PREVIDENCIÁRIO DE AUXÍLIO DOENÇA A 
SERVIDORA EFETIVA MARIA IVONETE DIAS DA 
SILVA, MATRÍCULA Nº 0094781-1, LOTADA NA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MA-
CAÍBA, OCUPANTE DO CARGO DE PROFESSOR 
NÍVEL I, CLASSE C, LOTADA NA ESCOLA ANITA 
ALVES MACIEL, PELO PERÍODO DE 31/07/2018 A 
28/09/2018, COM VALOR CORRESPONDENTE À 
SUA ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUI-

PORTARIAS



ANO I – N° 0057 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 13 de agosto de 2018 3
ÇÃO COMPOSTA PELAS SEGUINTES VER-
BAS: SALÁRIO BASE E ADICIONAL POR TEM-
PO DE SERVIÇO.

ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA 
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO 
SEUS EFEITOS AO DIA 31 DE JULHO DE 2018.

MACAÍBA – RN, 10 DE AGOSTO DE 2018.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA
DIRETORA PRESIDENTE INTERINA 

DO MACAÍBAPREV

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.366/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS 
DESTE CERTAME.

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E 
NEGOCIAÇÕES DIRETAS COM ESSA PRE-
GOEIRA, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACOR-
DO COM A PRÁTICA NO MERCADO LOCAL.

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, QUANTO 
AO CREDENCIAMENTO, FASE DE PROPOSTA 
E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, ES-
TANDO, PORTANTO, PRECLUSO O DIREITO 
DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PELO LICI-
TANTE.

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZADO O INCISO XX, DO ARTIGO 4º, DA 
LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002.

ADJUDICO O PRESENTE PROCEDIMENTO EM 
FAVOR DAS LICITANTES: 

A.W. NUNES DOS SANTOS ME - CNPJ: 
00.713.399/0001-58, SAIU VENCEDORA NOS 
ITENS: 34 - R$ 2,200. 
COMERCIAL DUNNAS LTDA - EPP - CNPJ: 
17.320.267/0001-69, SAIU VENCEDORA NOS 
ITENS: 27 - R$ 47,000, 46 - R$ 57,000, 48 - R$ 
32,900, 68 - R$ 4,400. 
COMERCIAL T & T LTDA-ME - CNPJ: 
05.009.904/0001-00, SAIU VENCEDORA NOS 
ITENS: 08 - R$ 16,000, 09 - R$ 5,000, 11 - R$ 
99,300, 19 - R$ 1,990, 20 - R$ 53,500, 21 - R$ 
70,000, 29 - R$ 9,900, 32 - R$ 2,300, 35 - R$ 2,300, 
36 - R$ 0,670, 49 - R$ 8,800, 66 - R$ 10,000, 67 - R$ 
3,800, 69 - R$ 6,550. 
IMPEVAL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA – 
ME - CNPJ: 70.152.095/0001-44, SAIU VENCE-
DORA NOS ITENS: 01 - R$ 16,360, 04 - R$ 8,890, 
05 - R$ 11,100, 07 - R$ 20,490, 10 - R$ 7,530, 12 
- R$ 27,990, 13 - R$ 31,000, 18 - R$ 1,330, 22 - 
R$ 12,980, 24 - R$ 12,690, 25 - R$ 26,680, 26 - 
R$ 24,620, 50 - R$ 50,950, 51 - R$ 1,130, 53 - R$ 
20,630, 54 - R$ 17,100, 55 - R$ 20,630, 56 - R$ 
33,150, 58 - R$ 9,700, 61 - R$ 38,890, 62 - R$ 
13,050, 63 - R$ 4,350, 64 - R$ 5,220, 65 - R$ 6,960, 
74 - R$ 18,130, 75 - R$ 31,990, 76 - R$ 67,850, 
77 - R$ 4,700, 78 - R$ 83,520, 79 - R$ 18,130, 80 

- R$ 162,860, 81 - R$ 26,100, 82 - R$ 33,930, 83 - 
R$ 20,350, 84 - R$ 11,870, 85 - R$ 6,920, 86 - R$ 
25,450, 87 - R$ 10,700. 

K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 
26.393.618/0001-52, SAIU VENCEDORA NOS 
ITENS: 30 - R$ 20,400, 33 - R$ 1,220, 47 - R$ 
24,800. 
WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA 
LTDA - CNPJ: 40.996.472/0001-60, SAIU VEN-
CEDORA NOS ITENS: 02 - R$ 50,470, 03 - R$ 
63,500, 14 - R$ 34,000, 15 - R$ 34,000, 16 - R$ 
18,000, 17 - R$ 3,130, 23 - R$ 82,900, 28 - R$ 
26,250, 31 - R$ 13,300, 37 - R$ 104,400, 38 - R$ 
41,990, 39 - R$ 1,950, 40 - R$ 1,950, 41 - R$ 1,950, 
42 - R$ 3,050, 43 - R$ 1,440, 44 - R$ 2,050, 45 - 
R$ 2,730, 52 - R$ 48,500, 57 - R$ 3,650, 59 - R$ 
35,900, 60 - R$ 28,900, 70 - R$ 6,000, 71 - R$ 
3,550, 72 - R$ 2,850, 73 - R$ 8,390.

ENCAMINHO O PROCESSO AO EXCELENTÍS-
SIMO SENHOR PREFEITO PARA DELIBERA-
ÇÃO SUPERIOR.

MACAÍBA/RN, 13 DE AGOSTO DE 2018.

ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE
PREGOEIRA / PMM

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
..................................................................................
...............

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.366/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, A ANÁLISE DO PROCESSO 
EM COMENTO E OS ATOS PRATICADOS PELA 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO, CONJUNTA-
MENTE COM A EQUIPE DE APOIO, INCLUSI-
VE A EXPEDIÇÃO DO ATO ADJUDICATÓRIO.

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E 
NEGOCIAÇÃO DIRETA COM ESSA PREGOEI-
RA, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACORDO 
COM A PRÁTICA DO MERCADO LOCAL.

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO EM TELA CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS 
DESTE CERTAME.

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, QUANTO 
AO CREDENCIAMENTO, FASE DE PROPOSTA 
FINANCEIRA E NA FASE HABILITATORIA.

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZADO O INCISO XXII, DO ARTIGO 4º, DA 
LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002.
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO EM FAVOR 
DAS LICITANTES: 
A.W. NUNES DOS SANTOS ME - CNPJ: 
00.713.399/0001-58, SAIU VENCEDORA NOS 
ITENS: 34 - R$ 2,200. 
COMERCIAL DUNNAS LTDA - EPP - CNPJ: 
17.320.267/0001-69, SAIU VENCEDORA NOS 
ITENS: 27 - R$ 47,000, 46 - R$ 57,000, 48 - R$ 
32,900, 68 - R$ 4,400. 
COMERCIAL T & T LTDA-ME - CNPJ: 
05.009.904/0001-00, SAIU VENCEDORA NOS 
ITENS: 08 - R$ 16,000, 09 - R$ 5,000, 11 - R$ 
99,300, 19 - R$ 1,990, 20 - R$ 53,500, 21 - R$ 
70,000, 29 - R$ 9,900, 32 - R$ 2,300, 35 - R$ 2,300, 
36 - R$ 0,670, 49 - R$ 8,800, 66 - R$ 10,000, 67 - R$ 

3,800, 69 - R$ 6,550. 
IMPEVAL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA – 
ME - CNPJ: 70.152.095/0001-44, SAIU VENCE-
DORA NOS ITENS: 01 - R$ 16,360, 04 - R$ 8,890, 
05 - R$ 11,100, 07 - R$ 20,490, 10 - R$ 7,530, 12 
- R$ 27,990, 13 - R$ 31,000, 18 - R$ 1,330, 22 - 
R$ 12,980, 24 - R$ 12,690, 25 - R$ 26,680, 26 - 
R$ 24,620, 50 - R$ 50,950, 51 - R$ 1,130, 53 - R$ 
20,630, 54 - R$ 17,100, 55 - R$ 20,630, 56 - R$ 
33,150, 58 - R$ 9,700, 61 - R$ 38,890, 62 - R$ 
13,050, 63 - R$ 4,350, 64 - R$ 5,220, 65 - R$ 6,960, 
74 - R$ 18,130, 75 - R$ 31,990, 76 - R$ 67,850, 
77 - R$ 4,700, 78 - R$ 83,520, 79 - R$ 18,130, 80 
- R$ 162,860, 81 - R$ 26,100, 82 - R$ 33,930, 83 - 
R$ 20,350, 84 - R$ 11,870, 85 - R$ 6,920, 86 - R$ 
25,450, 87 - R$ 10,700. 
K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 
26.393.618/0001-52, SAIU VENCEDORA NOS 
ITENS: 30 - R$ 20,400, 33 - R$ 1,220, 47 - R$ 
24,800. 
WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA 
LTDA - CNPJ: 40.996.472/0001-60, SAIU VEN-
CEDORA NOS ITENS: 02 - R$ 50,470, 03 - R$ 
63,500, 14 - R$ 34,000, 15 - R$ 34,000, 16 - R$ 
18,000, 17 - R$ 3,130, 23 - R$ 82,900, 28 - R$ 
26,250, 31 - R$ 13,300, 37 - R$ 104,400, 38 - R$ 
41,990, 39 - R$ 1,950, 40 - R$ 1,950, 41 - R$ 1,950, 
42 - R$ 3,050, 43 - R$ 1,440, 44 - R$ 2,050, 45 - 
R$ 2,730, 52 - R$ 48,500, 57 - R$ 3,650, 59 - R$ 
35,900, 60 - R$ 28,900, 70 - R$ 6,000, 71 - R$ 
3,550, 72 - R$ 2,850, 73 - R$ 8,390.

CONVOQUEM-SE AS EMPRESAS ACIMA 
MENCIONADAS PARA A ASSINATURA DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

MACAÍBA/RN, 13 DE AGOSTO DE 2018.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

TERMOS


